
Schválené dotace pro projekty protidrogové politiky v rámci druhé výzvy RVKPP na rok 2016
(Jednání RVKPP dne 12. května 2016, prostředky k rozdělení  - Kč 21.100.000)

Pořadí Kód Název projektu Příjemce dotace
Kraj 

realizace
Návrh DV

Schváleno 

RVKPP

1 A-63-16 Before you get burnt Česká asociace studentů adiktologie, z. s. A 0 0

2 A-64-16 Národní linka pro odvykání kouření Česká koalice proti tabáku, z. s. A 600 000 600 000

3 A-65-16 Preventivní bloky na téma kouření, alkohol a hazardní hráčství Proxima Sociale o.p.s. A 182 000 182 000

4 A-66-16 Protidrogový vlak Revolution Train NOVÉ ČESKO, nadační fond A 0 0

5 A-67-16 Prevence a léčba závislostí - odborné sympozium a bilingvně monotematické číslo časopisu Adiktologie Sdružení SCAN, spolek A 0 0

6 A-68-16 Case management SANANIM SANANIM z.ú. A 200 000 200 000

7 A-69-16 Zahraniční vzdělávání pro odborné pracovníky SANANIM z.ú. SANANIM z.ú. A 0 0

8 A-70-16

Komplexní mapování připravenosti oblastí harm reduction a léčby na výzkum efektivity farmakoterapie a 

případné zavádění farmakoterapie závislosti na pervitinu v České republice Všeobecná fakultní nemocnice v Praze A 500 000 500 000

9 A-71-16

Adaptace a pilotní ověření funkčnosti a uživatelské přívětivosti online intervence prevence relapsu u kuřáků 

tabáku Všeobecná fakultní nemocnice v Praze A 265 000 265 000

10 A-72-16

Tvorba metodiky identifikace a analýzy míst s (potenciálním) výskytem užívání pervitinu, hazardního hraní a 

kriminální činnosti pro potřeby terénních programů na základě případové studie 4 měst Všeobecná fakultní nemocnice v Praze A 0 0

11 A-73-16 Studijní stáž v Berlíně PROGRESSIVE o.p.s. A 0 0

12 B-43-16 Hard&Smart Společnost Podané ruce o.p.s. B 0 0

13 B-44-16 Řekni drogám ne Selesiánské středisko mládeže B 0 0

14 B-45-16 Mystery shopping. Zapsaný ústav společenské zodpovědnosti B 500 000 500 000

15 B-46-16 Animovaná preventivní videa Zapsaný ústav společenské zodpovědnosti B 0 0

16 E-09-16 Case management při práci s rodinami ohroženými užíváním návykových látek nezletilého člena rodiny Laxus o.s. E 130 000 130 000

17 GA-07-16 Experimentální ověření vybraných opatření pro zodpovědné hraní Schola empirica, z.s. A 246 000 246 000

18 GA-08-16 Patologické hráčství-Adiktologické ambulance Středisko prevence a léčby závislostí - Drop In o.p.s. A 0 0

19 GA-09-16 Podpora zvyšování kvality služeb zaměřených na patologické hráče A.N.O., Asociace nestátních organizací A 494 000 494 000

20 GA-10-16

Příprava informační kampaně o závislostech v rámci ČR a propagace služeb pro uživatele návykových látek a 

hazardní hráče A.N.O., Asociace nestátních organizací A 350 000 350 000

21 GA-11-16 Posílení ambulantní léčby a prevence relapsu u osob s dg. Patologické hráčství Prev-Centrum, z.ú. A 303 000 303 000

22 GA-12-16 Primární prevence hazardního hráčství na středních školách Prev-Centrum, z.ú. A 245 000 245 000

23 GA-13-16 Behaviorální analýza chování hazardních hráčů CETA – Centrum ekonomických a tržních analýz, z.ú. A 0 0

24 GA-14-16 Končím s hraním SANANIM z.ú. A 800 000 800 000

25 GA-15-16

Zvýšení kvality následné péče a psychosociální složky léčebného programu Kliniky adiktologie pro patologické 

hráče vč. posílení komponent této komorbidity u současných pacientů Všeobecná fakultní nemocnice v Praze A 0 0

26 GA-16-16 Online adiktologická poradna Všeobecná fakultní nemocnice v Praze A 203 000 203 000

27 GA-17-16 Poradna ALMA Centrum Alma o.p.s. A 0 0

28 GA-18-16 Ambulance pro gambling SANANIM z.ú. A 2 298 000 2 298 000

29 GA-19-16 Intemetové stránky pro osoby ohrožené patologickým hráčstvím - www.neprohrajzivot.cz Life Atelier z. s. A 0 0

30 GA-20-16

Vytvoření metodiky a softwaru pro určení socioekonomických dopadů hazardního hraní ve městech, obcích a 

městských částech CETA – Centrum ekonomických a tržních analýz, z.ú. A 500 000 500 000

31 GA-21-16

Společenské náklady hazardu v České republice - možnosti určení, metodika a kalkulace čisté ekonomické 

pozice společenských nákladů hazardu v ČR CETA – Centrum ekonomických a tržních analýz, z.ú. A 0 0

32 GB-07-16 Dluhové poradenství pro patologické hráče a jejich blízké Diecézní charita Brno B 319 000 319 000

33 GB-08-16 Prevence, poradenství a léčba v oblasti patologického hráčství Krok Kyjov, z.ú. B 0 0

sRVKPP 17.05.2016



Schválené dotace pro projekty protidrogové politiky v rámci druhé výzvy RVKPP na rok 2016
(Jednání RVKPP dne 12. května 2016, prostředky k rozdělení  - Kč 21.100.000)

Pořadí Kód Název projektu Příjemce dotace
Kraj 

realizace
Návrh DV

Schváleno 

RVKPP

34 GB-09-16 Škola proti hře Presafe z.s. B 0 0

35 GB-10-16 Analýza chování českých uživatelů na zahraničních hazardních serverech Flow o.s. B 184 000 184 000

36 GB-11-16 Preventivní programy Hravě a zdravě Charita Kyjov B 0 0

37 GB-12-16 Rozvoj víceúčelového adiktologického poradenského a preventivního provozu na Mendelově univerzitě v Brně Mendelova univerzita v Brně B 0 0

38 GB-13-16 Bez dluhů a závislostí RATOLEST BRNO, z.s. B 0 0

39 GB-14-16 Certifikace společenské zodpovědnosti výrobců, provozovatelů a prodejců závislostních produktů. Zapsaný ústav společenské zodpovědnosti B 0 0

40 GB-15-16 Centrum komplexní péče pro hazardní hráče v Jihomoravském kraji Společnost Podané ruce o.p.s. B 1 578 000 1 578 000

41 GB-16-16 Hra na hraně Společnost Podané ruce o.p.s. B 0 0

42 GB-17-16 Rozvoj aktivit vedoucích k prevenci patologického hráčství zákazníků v provozovnách herního průmyslu Společnost Podané ruce o.p.s. B 284 000 284 000

43 GB-18-16 Vzdělání pracovníků programů pro patologické hráče v oblasti dluhového poradenství Společnost Podané ruce o.p.s. B 0 0

44 GB-19-16 Specifická prevence rizikového chování – speciální školství a selektivní prevence Společnost Podané ruce o.p.s. B 284 000 284 000

45 GB-20-16 Hráčství není hra Teen Challenge International ČR B 0 0

46 GB-21-16 Intervence, včasná diagnostika a prevence hazardního hraní Ústav prevence a léčby závislostí A Kluby Brno, z.ú. B 0 0

47 GB-22-16

Local impact assessment jako nástroj kalkulace lokálních společenských nákladů souvisejících s hazardním 

hraním. Zapsaný ústav společenské zodpovědnosti B 500 000 500 000

48 GB-23-16 Metodika substituční herny pro hazard. Zapsaný ústav společenské zodpovědnosti B 0 0

49 GC-03-16 Poradna pro nelátkové závislosti PREVENT 99 z.ú C 1 372 000 1 372 000

50 GC-04-16 Adiktologická poradna - program pro hazardní hráče PorCe Ta, o.p.s. C 0 0

51 GC-05-16 Svět hazardu - v sázce je vše Portus Prachatice, o.p.s. C 0 0

52 GH-02-16 Chceme žít v rovnováze Společně k bezpečí H 0 0

53 GH-03-16

Výzkumný projekt – Hazardní hraní na elektronických hracích zařízení (EHZ) v Královéhradeckém a 

Pardubickém kraji Laxus o.s. H 313 000 313 000

54 GJ-02-16 Následná péče Jihlava Diecézní charita Brno J 0 0

55 GJ-03-16 Adiktologická poradna Diecézní charita Brno J 0 0

56 GJ-04-16

Koincidence patologického hráčství u pacientů závislých na alkoholu a nealkoholových drogách v psychiatrické 

léčebně v Jemnici, případně v OLÚP Predná Hora PATEB s.r.o. J 0 0

57 GL-02-16 Síť služeb pro gamblery v Libereckém kraji ADVAITA, z. ú. L 761 000 761 000

58 GL-03-16 Prevence nekončí ve škole ADVAITA, z. ú. L 314 000 314 000

59 GM-02-16 Poradenské centrum pro hazardní hraní KAPPA -HELP, o.s. M 0 0

60 GM-03-16 Adiktologická ambulance - program pro patologické hráče Darmoděj z.ú. M 250 000 250 000

61 GM-04-16

Poradenství formou skupinové a individuální terapie pro osoby blízké zj. patologických hráčů a dalších typů 

závislých osob. Realizováno v prostorách stávající AA v Olomouci. Nestátní interní odd., s.r.o., Adiktologická ambulance 

prevence a léčby závislostí M 0 0

62 GM-05-16 Prevence gamblingu a přidružených závislostí u středoškolské a učňovské mládeže. P-centrum, spolek M 193 000 193 000

63 GM-06-16 Centrum komplexní péče pro hazardní hráče a jiné nelátkové závislosti v Olomouckém kraji Společnost Podané ruce o.p.s. M 1 068 000 1 068 000

64 GM-07-16 Standardizace českých verzí skríningových a diagnostických metod pro patologické a problémové hráčství Univerzita Palackého v Olomouci M 0 0

65 GP-03-16 STAND BY - prevence nadužívání komunikačních a online technologií a rozvoje hazardního hráčství Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 346 000 346 000

66 GP-04-16 Respektuj 18 – online poradna/chatroom Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 0 0

67 GP-05-16 Základní šetření potřebnosti specifických služeb pro patologické hráče v konfliktu se zákonem Centrum protidrogové prevence a terapie, o. p. s. P 0 0

sRVKPP 17.05.2016



Schválené dotace pro projekty protidrogové politiky v rámci druhé výzvy RVKPP na rok 2016
(Jednání RVKPP dne 12. května 2016, prostředky k rozdělení  - Kč 21.100.000)

Pořadí Kód Název projektu Příjemce dotace
Kraj 

realizace
Návrh DV

Schváleno 

RVKPP

68 GS-02-16 Evaluace léčby patologického hráčství Národní ústav duševního zdraví S 0 0

69 GS-03-16 Zvýšení dostupnosti / Síť poradenských a léčebných programů pro patologické hráče ve Středočeském kraji Magdaléna, o.p.s. S 1 855 000 1 855 000

70 GT-02-13 Podpora existujících odborných služeb pro osoby závislé a ohrožené závislostí na hazardní hře Modrý kříž v České republice T 430 000 430 000

71 GT-04-16 Poradna pro hazardní hráče „Pod slunečníkem“ Krizové a kontaktní centrum „Pod slunečníkem“o.p.s. T 0 0

72 GT-05-16

Podpora terapeutických programů pro osoby závislé na hazardním hraní a sázení v Adiktologiském centru PN 

Opava Psychiatrická nemocnice v Opavě T 0 0

73 GT-06-16 Život není hra Renakon o.p.s. T 0 0

74 GT-07-16 Adiktologická poradna pro patologické hráče ARKA CZ, o.s. T 0 0

75 GT-08-16 Následná péče pro patologické hráče ARKA CZ, o.s. T 0 0

76 GU-05-16 Ucelený model prevence gamblingu pro klienty terapeutické komunity WHITE LIGHT I, z.ú. U 0 0

77 GU-06-16 Primární prevence hazardního hráčství, kouření a alkoholu ve školách města Ústí nad Labem a v Ústeckém kraji WHITE LIGHT I, z.ú. U 350 000 350 000

78 GU-07-16 Následná péče s podporovaným bydlením pro patologické hráče WHITE LIGHT I, z.ú. U 0 0

79 GU-08-16 Ambulantní adiktologické služby (AAS) - program pro patologické hráče DRUG - OUT Klub, z.s. U 278 000 278 000

80 GU-09-16 Analýza společenských nákladů příhraničního hazardu v ČR Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem U 0 0

81 GU-10-16 Pilotní ověření určení socio-ekonomických dopadů hazardního hraní ve městech, obcích a městských částí Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem U 0 0

82 GU-11-16 Poradenství pro patologické hráče  ve VTOS Oblastní charita Česká Kamenice U 0 0

83 GU-12-16 Krajské centrum ambulantní léčby a poradenství pro patologické hráče WHITE LIGHT I, z.ú. U 441 000 441 000

84 GZ-04-16 Centrum komplexní péče pro hazardní hráče ve Zlínském kraji Společnost Podané ruce o.p.s. Z 1 634 000 1 634 000

85 H-10-16 Programy primární prevence na ZŠ a SŠ v Královéhradeckém kraji se zaměřením na závislostní chování PROSTOR PRO, o.p.s. H 0 0

86 J-19-16 Adiktologická ambulance Spektrum: level 2.0 – Výzkum a rozvoj Kolpingovo dílo České republiky z.s. J 0 0

87 L-08-16 Jdi dál! Program primární prevence MAJÁK, o.p.s. L 100 000 100 000

88 S-34-16 Interaktivní program pro redukci škodlivého pití alkoholu Národní ústav duševního zdraví S 252 000 252 000

89 S-35-16 #jehla Prostor plus o.p.s. S 0 0

90 S-36-16

Program všeobecné dlouhodobé primární prevence se zaměřením na hazardní hraní a užívání alkoholu a 

tabáku. SEMIRAMIS o.s. S 178 000 178 000

91 T-30-16 S Kapou proti závislostem Kvalifikační a personální agentura, o.p.s. T 0 0

92 T-31-16 Party safe Renakon o.p.s. T 0 0

93 U-38-16 Program pro těhotné ženy a rodiče uživatele OPL Oblastní spolek ČČK Litoměřice U 0 0

21 100 000 21 100 000Celkem

sRVKPP 17.05.2016


